
 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

            
  
 
 
 
 PROVVEDIMENTO N. 011 DEL 03/03/2025 

 
Oggetto: Terza integrazione al Piano Formativo 2025 approvato con Delibera n. 
27/2024 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa 
Italiana, dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 
16/06/2024, Maurizio Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato 
Regionale; 
 
Richiamato l’art. 44.1 del “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della 
Croce Rossa Italiana” così come aggiornato e modificato in data 19 aprile 2024 con delibera CDN 
n. 46; 
 
Richiamato il provvedimento del Presidente Regionale n. 003 del 23/01/2025 avente ad oggetto 
“Integrazione al Piano Formativo 2025 approvato con Delibera n. 27/2024”; 
 
Richiamato il provvedimento del Presidente Regionale n. 004 del 27/01/2025 avente ad oggetto 
“Seconda integrazione al Piano Formativo 2025 approvato con Delibera n. 27/2024”; 
 
Considerata l’esigenza di procedere ulteriormente all’integrazione del Piano Formativo come da 
comunicazione pervenuta dalla DTR Formazione in data 24/02/2025; 
 

                                                 D E T E R M I N A 
 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Di integrare ulterioremente il Piano Formativo con i seguenti corsi addizionali: 

 

• n. 2 Corso per operatore esperto in tecniche del Trucco (T) 

• n. 2 Corso per operatore esperto in tecniche di Simulazione (S) 

• n. 1 Corso informativo di base in Diritto Internazionale Umanitario (CIBDIU) 

• n. 1 Corso informativo di base sulla protezione dell'Emblema (EMB) 

• n. 1 Corso informativo di base su Storia della Croce Rossa, del Movimento Internazionale e 
della Medicina – Storia del Movimento (ST2) 

• n. 10 Modulo Certificazione Sicurezza Acquatica (CSA) 

mailto:lombardia@cri.it


 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
 
 
 
 
 
 

• n. 2 Corso di aggiornamento (mantenimento qualifica) per operatore CRI di Attività in 
Emergenza (OPEM- AGGIORNAMENTO) 

• n. 2 Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM) 

• n. 1 Corso Informativo per Responsabili Sanitari CRI (RSCRI) 
 

2) Di incaricare il DTR Formazione di caricare il presente provvedimento sul portale di 

gestione istituzionale GAIA nell’apposita sezione; 

 

3) Di trasmettere e pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Trasparenza” del sito 

del Comitato Regionale Lombardia. 

 
Il presente atto sarà oggetto di ratifica alla prima adunanza utile del Consiglio Direttivo Regionale. 
 

Il Presidente Regionale 
     Maurizio Bonomi 

mailto:lombardia@cri.it

